
ВЕСТИ
Арамильские

№ 57 (1261) 18.12.2019
9Официально

и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате 
реализации данного проекта, в том числе:

1) разместить оповещение о начале общественных обсуждений на официальном сайте Арамильского городского округа и на 
оборудованных информационных стендах 18.12.2019;

2) разместить Проект и прилагаемые к ним информационные материалы, подлежащие рассмотрению на общественных 
обсуждениях, на официальном сайте Арамильского городского округа 25.12.2019;

3) организовать экспозицию Проекта в холле 1-го этажа здания Администрации Арамильского городского округа по адресу: 
Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12 с 25.12.2019 по 10.01.2020 (время 
работы экспозиции: с понедельника по пятницу – с 08:00 до 17:00);

4) осуществлять идентификацию участников общественных обсуждений;
5) осуществлять прием от физических и юридических лиц предложений и (или) замечаний по Проекту с 25.12.2019 по 

10.01.2020 по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12 кабинет 16 
(время приема предложений, замечаний и регистрация участников: понедельник, среда, пятница – с 10:00 до 12:00, вторник, 
среда – с 14:00 до 16:00);

6) рассмотреть поступившие предложения и замечания по Проекту, подготовить протокол общественных обсуждений и 
заключение о результатах общественных обсуждений до 15.01.2020;

7) разместить заключение о результатах общественных обсуждений на официальном сайте Арамильского городского округа 
15.01.2020 и опубликовать в газете «Арамильские вести» в течении 7 дней с даты размещения на официальном сайте.

8) по окончанию общественных обсуждений внести изменения в документы территориального планирования Арамильского 
городского округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильско-
го городского округа.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского город-

ского округа     Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 16.12.2019 № 1185

 О проведении общественных обсуждений
по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства в границах земельного участка с кадастровым 
номером 66:33:0101008:2030

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Ара-
мильского городского округа, утвержденными Решением Думы Арамильского городского округа от 28.02.2013 № 17/1 (ред. от 
31.01.2019 № 50/2), руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа, на основании обращения Дешевенко 
В.К. от 03.07.2019 № 01-01-15/507, с учетом протокола-заключения Комиссии по землепользованию и застройки на территории 
Арамильского городского округа от 09.12.2019 № 04-2019

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в границах зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:33:0101008:2030, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица 1 Мая, 55, находящегося в границах территориальной зоны ОД-1 «Зона комплексного размещения 
объектов общественно-делового назначения» в части изменения минимального отступа объекта капитального строительства 
от границы данного земельного участка со стороны улицы 1 Мая в городе Арамиль с 5 метров до 1 метра на основании гео-
логических изысканий (далее – Проект), с 18.12.2019 по 15.01.2020.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа подготовить и провести в 
установленный срок общественные обсуждения по Проекту с участием граждан, постоянно проживающих в пределах тер-
риториальной зоны, в границах которой расположен земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего Постановления, 
правообладателей находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и расположенных на них объектов 
капитального строительства, граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилегающих к земельному 
участку, указанному в пункте 1 настоящего Постановления, правообладателей таких земельных участков или расположенных 
на них объектов капитального строительства, а в случае если отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства может оказать негативное воздействие на окружающую среду, также с участием правообладателей земельных участков 
и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате 
реализации данного проекта, в том числе:

1) разместить оповещение о начале общественных обсуждений на официальном сайте Арамильского городского округа и на 
оборудованных информационных стендах 18.12.2019;

2) разместить Проект и прилагаемые к ним информационные материалы, подлежащие рассмотрению на общественных 
обсуждениях, на официальном сайте Арамильского городского округа 25.12.2019;

3) организовать экспозицию Проекта в холле 1-го этажа здания Администрации Арамильского городского округа по адресу: 
Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12 с 25.12.2019 по 10.01.2020 (время 
работы экспозиции: с понедельника по пятницу – с 08:00 до 17:00);

4) осуществлять идентификацию участников общественных обсуждений;
5) осуществлять прием от физических и юридических лиц предложений и (или) замечаний по Проекту с 25.12.2019 по 

10.01.2020 по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12 кабинет 16 
(время приема предложений, замечаний и регистрация участников: понедельник, среда, пятница – с 10:00 до 12:00, вторник, 
среда – с 14:00 до 16:00);

6) рассмотреть поступившие предложения и замечания по Проекту, подготовить протокол общественных обсуждений и 
заключение о результатах общественных обсуждений до 15.01.2020;

7) разместить заключение о результатах общественных обсуждений на официальном сайте Арамильского городского округа 
15.01.2020 и опубликовать в газете «Арамильские вести» в течении 7 дней с даты размещения на официальном сайте.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильско-
го городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского город-

ского округа   Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа  В.Ю. Никитенко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 16.12.2019 № 1186

 О проведении общественных обсуждений
по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства в границах земельного участка с кадастровым 
номером 66:33:0101002:65

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Ара-
мильского городского округа, утвержденными Решением Думы Арамильского городского округа от 28.02.2013 № 17/1 (ред. от 
31.01.2019 № 50/2), руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа, на основании обращения Пономарева 
О.А., Пономаревой О.А., Пономарева А.С. от 04.12.2019 № МО02-01-02-369/1, с учетом протокола-заключения Комиссии по 
землепользованию и застройки на территории Арамильского городского округа от 09.12.2019 № 04-2019

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в границах зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:33:0101002:65, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Химиков, дом 18, находящегося в границах территориальной зоны Ж-1 «Зона размещения жилой 
застройки усадебного типа без объектов обслуживания» в части изменения максимального размера земельного участка с 2000 
кв. м до 3500 кв. м с целью выполнить перераспределение земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101002:65, пло-
щадью 3000 кв. м за счет внутриквартальных земель, находящихся на землях государственной собственности на которые не 
разграничена (далее – Проект), с 18.12.2019 по 15.01.2020.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа подготовить и провести в 
установленный срок общественные обсуждения по Проекту с участием граждан, постоянно проживающих в пределах тер-
риториальной зоны, в границах которой расположен земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего Постановления, 
правообладателей находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и расположенных на них объектов 
капитального строительства, граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилегающих к земельному 
участку, указанному в пункте 1 настоящего Постановления, правообладателей таких земельных участков или расположенных 
на них объектов капитального строительства, а в случае если отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства может оказать негативное воздействие на окружающую среду, также с участием правообладателей земельных участков 
и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате 
реализации данного проекта, в том числе:

1) разместить оповещение о начале общественных обсуждений на официальном сайте Арамильского городского округа и на 
оборудованных информационных стендах 18.12.2019;

2) разместить Проект и прилагаемые к ним информационные материалы, подлежащие рассмотрению на общественных 
обсуждениях, на официальном сайте Арамильского городского округа 25.12.2019;

3) организовать экспозицию Проекта в холле 1-го этажа здания Администрации Арамильского городского округа по адресу: 
Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12 с 25.12.2019 по 10.01.2020 (время 
работы экспозиции: с понедельника по пятницу – с 08:00 до 17:00);

4) осуществлять идентификацию участников общественных обсуждений;
5) осуществлять прием от физических и юридических лиц предложений и (или) замечаний по Проекту с 25.12.2019 по 

10.01.2020 по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12 кабинет 16 
(время приема предложений, замечаний и регистрация участников: понедельник, среда, пятница – с 10:00 до 12:00, вторник, 
среда – с 14:00 до 16:00);

6) рассмотреть поступившие предложения и замечания по Проекту, подготовить протокол общественных обсуждений и 
заключение о результатах общественных обсуждений до 15.01.2020;

7) разместить заключение о результатах общественных обсуждений на официальном сайте Арамильского городского округа 
15.01.2020 и опубликовать в газете «Арамильские вести» в течении 7 дней с даты размещения на официальном сайте.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильско-
го городского округа.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского город-

ского округа    Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа  В.Ю. Никитенко

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 16.12.2019 № 1183

О подготовке проектов 
внесения изменений в Генеральный план Арамильского городского округа, внесения изменений в Правила землепользо-

вания и застройки Арамильского городского округа 

В целях определения назначения территории Арамильского городского округа исходя из социальных, экономических, эко-
логических и иных  факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития   инженерной, транспортной и 
социальной  инфраструктур,  обеспечения  учета интересов граждан и их объединений, руководствуясь Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом Арамильского городского округа, утверж-
денным решением Думы Арамильского городского округа от 29.09.2011 № 72/3, Правилами землепользования и застройки 
Арамильского городского округа, утвержденными решением Думы Арамильского городского округа от 28.02.2013 № 17/1, 
постановлением Главы Арамильского городского округа от 22.09.2017 № 572 «О комиссии по землепользованию и застрой-
ке на территории Арамильского городского округа» (вместе с «Положением о комиссии по землепользованию и застройке 
Арамильского городского округа»), Уставом Арамильского городского округа, с учетом протокола-заключения Комиссии по 
землепользованию и застройки на территории Арамильского городского округа от 09.12.2019 № 04-2019

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В соответствии с требованиями на разработку градостроительной документации подготовить проекты внесения изме-
нений:

1) в Генеральный план Арамильского городского округа, утвержденный Решением Думы Арамильского городского округа 
от 29.09.2011 № 72/3, согласно пунктам № 1-6 протокола-заключения Комиссии по землепользованию и застройки на террито-
рии Арамильского городского округа от 09.12.2019            № 04-2019;

2) в Правила землепользования и застройки Арамильского городского округа согласно пунктам № 1-6 протокола-заклю-
чения Комиссии по землепользованию и застройки на территории Арамильского городского округа от 09.12.2019 № 04-2019.

2. Осуществить разработку проекта внесения изменений в Генеральный план Арамильского городского округа и проекта 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки Арамильского городского округа по пунктам № 5-6 протокола-
заключения Комиссии по землепользованию и застройки на территории Арамильского городского округа от 09.12.2019 № 
04-2019 за счет средств бюджета Арамильского городского округа, по пунктам № 1-4 протокола-заключения Комиссии по 
землепользованию и застройки на территории Арамильского городского округа от 09.12.2019 № 04-2019 за счет собственных 
средств.

3. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Арамиль-
ского городского округа и проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Арамильского городского 
округа (приложение № 1).

4. Установить порядок направления заинтересованными лицами предложений по подготовке проекта внесения изменений 
в Генеральный план Арамильского городского округа и проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
Арамильского городского округа (приложение № 2).

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильско-
го городского округа.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского 
городского округа      Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа  В.Ю. Никитенко
 

Приложение № 1
к постановлению Главы

Арамильского городского округа 
от 16.12.2019 № 1183

 
Порядок и сроки проведения работ по подготовке 

проекта внесения изменений в Генеральный план Арамильского городского округа и проекта внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки Арамильского городского округа

№
п/п Мероприятие Исполнитель Сроки

проведения работ
Опубликование и размещение постановле-
ния «О подготовке проекта внесения из-
менений в Генеральный план Арамильского 
городского округа и проекта внесения изме-
нений в Правила землепользования и за-
стройки Арамильского городского округа» в 
газете «Арамильские вести» и на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа 

Администрация Арамиль-
ского городского округа

Не позднее чем по истечении десяти 
дней с даты подписания настоящего 

постановления

Подготовка проекта внесения изменений в 
Генеральный план Арамильского городского 
округа и проекта внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки 
Арамильского городского округа (далее – 
Проекты)

Администрация Арамиль-
ского городского округа

Не позднее 90 дней со дня опубли-
кования настоящего постановления

Регистрация и рассмотрение предложений 
заинтересованных
лиц по подготовке Проектов

Комиссия по землеполь-
зованию и застройке на 

территории Арамильского 
городского округа (далее – 

Комиссия)

Не позднее 10
дней со дня

представления
предложений

заинтересованных
лиц в Комиссию

Рассмотрение подготовленных Проектов Комиссия В срок не позднее
5 дней со дня

получения
Проектов

Проверка Проектов на соответствие требо-
ваниям технических регламентов

Отдел архитектуры и 
градостроительства Адми-
нистрации Арамильского 
городского округа (далее 

– Отдел архитектуры) 

В срок не позднее
5 дней со дня

получения
Проектов

Направление Проектов Главе Арамильского 
городского округа 
для принятия решения о проведении обще-
ственных обсуждений по Проектам

Глава Арамильского го-
родского округа 

Не позднее 10
дней со дня
получения
Проектов

Опубликование Проектов и решения, 
оповещения о проведении общественных 
обсуждений в порядке, установленном для 
официального опубликования нормативных 
правовых актов Арамильского городского 
округа 

Глава Арамильского го-
родского округа

Незамедлительно 
с учетом периодичности выпуска 

газеты

Организация и проведение общественных 
обсуждений по Проектам

Комиссия Не более 15 дней с момента опо-
вещения

Опубликование заключения о проведенных 
общественных обсуждениях по Проектам 

Администрация Арамиль-
ского городского округа

Не менее одного месяца и не более 
трех месяцев для внесения изменений 

в Генеральный план, 
не менее двух и не более четырех 

месяцев для внесения изменений в 
Правила землепользования и застрой-

ки, с момента оповещения жителей 
о проведении публичных слушаний 
до дня опубликования заключения о 
результатах публичных слушаний

Доработка Проектов с учетом результатов 
общественных обсуждений (при необходи-
мости), подготовка проектов решений Думы 
Арамильского городского округа о внесении 
изменений в Генеральный план Арамильско-
го городского округа и внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки Ара-
мильского городского округа,   направление 
их Главе Арамильского городского округа

Администрация Арамиль-
ского городского округа

Не позднее 10 дней со дня получе-
ния проекта о внесении изменений 

в правила

Принятие решения о направлении проектов 
решений Думы Арамильского городского 
округа о внесении изменений в Генераль-
ный план Арамильского городского округа 
и внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки Арамильского 
городского округа в Думу Арамильского 
городского округа или об отклонении соот-
ветствующих проектов решений и направ-
лении их на доработку

Глава Арамильского го-
родского округа, с учетом 
рекомендаций Комиссии

В течении 10
дней со дня
получения
Проектов

Рассмотрение и утверждение проектов 
решений Думы Арамильского городского 
округа о внесении изменений в Генераль-
ный план Арамильского городского округа и 
внесении изменений в Правила землеполь-
зования и застройки Арамильского город-
ского округ или об отклонении соответству-
ющих проектов решений и направлении их 
на доработку

Дума 
Арамильского городского 

округа

В соответствии с регламентом рабо-
ты Думы Арамильского городского 

округа


